
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  78   Del  10-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Evento  "Note nel Bosco" (Concerto di musica e na=

tura dal mondo classico al cinema)" - 19 settembre
2020  - Concessione contributo all'Associazione A=
ringo Club. Atto di indirizzo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di settembre alle ore
15:50, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 10-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

VISTI in particolare l’art. 1, l’art. 2, comma 2, e l’art. 3, comma 1, del citato Regolamento;

ESAMINATA la nota acquisita al prot. comunale n. 8457 del 07-09-2020,
dell’Associazione “Aringo Club” di Aringo, a firma del Presidente dell’Associazione Sig.ra
Rosalia Aiello, con la quale si richiede un contributo per lo svolgimento dell’evento “Note
nel Bosco (Concerto di musica e natura dal mondo classico al cinema)” del 19 settembre 2020, per
conto delle associazioni di Montereale (Associazione Aringo Club, Associazione Pro Loco
Aringo, Associazione Rinnovamento Cabbia, Associazione La Fontana Castiglione,
Associazione Culturale Cesaproba 96, Gruppo Alpini Marana, Gruppo maranese TNT,
Proloco di Montereale, Società culturale e Ricreativa Pellescritta, Associazione Santa
Vittoria, Associazione i Patrignonesi, Proloco Ville di Fano, Associazione Sviluppo
Turistico Alta Valle Aterno, Associazione Agricoltori Montereale Solidale, Gruppo
Produttori Solidali, La via del Sale onlus…) a conclusione delle iniziative svolte nelle
frazioni del Comune nei mesi di luglio e agosto;

DATO ATTO che tra gli scopi delle associazioni partecipanti c’è quello di attuare
iniziative volte a promuovere l’aggregazione sociale ed il territorio di questo Comune, con
particolare attenzione all’aspetto ecologico;

RITENUTO di condividere le finalità della manifestazione programmata dalle associazioni
richiedenti, per conto del Presidente dell’Associazione Aringo Club, che si svolgerà nella
predetta data nella Pineta di Patrignone sopra Verrico e nel rispetto della normativa
anti-Covid;

DATO ATTO che a fronte delle spese sostenute per l’intera organizzazione dell’evento, di
cui alla nota prot. 8457 del 07-09-2020, si chiede un contributo pari ad € 1.200,00;

ATTESO che tra gli obiettivi di questa Amministrazione c’è quello di sostenere le iniziative
volte alla promozione dell’aggregazione sociale e del territorio di questo Comune, con
particolare attenzione alla salvaguardia delle ricchezze di questo territorio;

CONSIDERATO che dall’iniziativa indicata nella richiesta di contributo si evincono
finalità sociali meritevoli di approvazione, quali la valorizzazione del territorio e la
promozione della cultura, nel rispetto delle normative e delle direttive anti-Covid, anche a
fronte della grave emergenza epidemiologica in atto;

RITENUTO di condividere l’iniziativa delle associazioni, concedendo un contributo di €
1.200,00;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”, approvato
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 10-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente Deliberato;-

di sostenere l’iniziativa dettagliata in premessa, attraverso l’erogazione di un-

contributo di € 1.200,00 (milleduecento,00) in favore dell’Associazione Aringo
Club;
di dare che la concessione del contributo, come indicato in premessa, è motivata-
dal fatto che l’iniziativa di cui sopra riveste carattere sociale e culturale;
di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi da prevedere sul CAP 1043,-
cod. 05.01-1.04.01.02.999 del bilancio di previsione per il corrente esercizio
finanziario;
di dare atto che l’erogazione delle somme verrà effettuata dietro presentazione di-

rendicontazione delle spese sostenute;
di dare atto di indirizzo al Responsabile  dell’Area Demografica e servizi al-

cittadino,  per i provvedimenti consequenziali di competenza, ivi compreso
l’assunzione del necessario impegno di spesa;

Inoltre, stante l’urgenza a provvedere, con successiva e separata votazione unanime,
espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI RENDERE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 10-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 10-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


